
3. MARGARETHA CLEMENTINA3 DAUBEN (Hubert2, Hermann1 Douben) wurde am 24 Feb 1854 in

Nachkommen von Hermann Douben

Generation 1

1. HERMANN1 DOUBEN . Er hat CATHARINA VAN DYK geheiratet.

Hermann Douben und Catharina van Dyk hatten folgendes Kind:

+2. i. HUBERT2 DAUBEN wurde im Jahr 1831 in Tegelen Herzogtum Limburg geboren. Er
verstarb am 15 Apr 1887 in Süchteln. Er heiratete Helena Küppers, die Tochter von
Johann Franz Küppers und Anna Margaretha Leyers, am 25 Nov 1853 in Süchteln.
Sie wurde am 11 Aug 1825 in Süchteln Flecken geboren. Sie verstarb am 28 Jan
1881 in Süchteln.

Generation 2

2. HUBERT2 DAUBEN (Hermann1 Douben) wurde im Jahr 1831 in Tegelen Herzogtum Limburg
geboren. Er verstarb am 15 Apr 1887 in Süchteln. Er heiratete Helena Küppers, die Tochter von
Johann Franz Küppers und Anna Margaretha Leyers, am 25 Nov 1853 in Süchteln. Sie wurde am
11 Aug 1825 in Süchteln Flecken geboren. Sie verstarb am 28 Jan 1881 in Süchteln.

Hubert Dauben und Helena Küppers hatten folgende Kinder:

+3. i. MARGARETHA CLEMENTINA3 DAUBEN wurde am 24 Feb 1854 in Süchteln geboren.
Sie verstarb im Jahr 1929 in Süchteln No. 28. Sie heiratete (1) HEINRICH JOSEPH

SCHROERS, der Sohn von Eva Schroers, am 28 Sep 1885 in Süchteln. Er wurde am
13 Jul 1863 in Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am 04 Okt 1887 in Süchteln.
Sie heiratete (2) HEINRICH MEHL, der Sohn von Mathias Mehl und Maria Mechtild
Schmitz, am 15 Okt 1897 in Süchteln. Er wurde am 22 Dez 1861 in Süchteln
geboren. Er verstarb am 08 Nov 1942 in Süchteln.

4. ii. FRANZ JOHANN DAUBEN wurde am 27 Aug 1855 in Süchteln geboren. Er verstarb am
16 Feb 1859 in Süchteln.

+5. iii. CATHARINA DAUBEN wurde am 10 Apr 1857 in Süchteln geboren. Sie heiratete Carl
Ludwg Nießen am 12 Mai 1876 in Viersen. Er wurde am 22 Dez 1849 in Fischeln
Kreis Crefeld geboren. Er verstarb am 07 Feb 1940 in Viersen.

+6. iv. CHRISTINE DAUBEN wurde am 15 Jan 1859 in Süchteln geboren. Sie heiratete
Wilhelm Quacken am 16 Mai 1879 in Viersen. Er wurde am 03 Jul 1858 in Viersen
geboren.

7. v. HEINRICH DAUBEN wurde am 29 Apr 1860 in Süchteln geboren. Er heiratete
Elisabeth Nilkes, die Tochter von Hermann Nilkes und Anna Sieben, am 30 Apr
1880 in Viersen. Sie wurde am 03 Feb 1859 in Viersen geboren.

+8. vi. GERTRUD DAUBEN wurde am 05 Jun 1861 in Süchteln geboren. Sie heiratete
Wilhelm Heinrich Berrisch, der Sohn von Franz Wilhelm Berrischen und Adelgunda
Wevers, am 09 Okt 1885 in Viersen. Er wurde am 31 Jul 1861 in Viersen geboren.

+9. vii. THEODOR DAUBEN wurde am 13 Jul 1862 in Süchteln im Rade geboren. Er heiratete
Clara Gertrud Büschkes, die Tochter von Heinrich Gottfried Büschgens und Maria
Sibilla Naebers, am 15 Jun 1888 in Süchteln. Sie wurde am 16 Feb 1865 in
Süchteln geboren. Sie verstarb im Jahr 1929 in Giesenkirchen No. 47.

10. viii. HUBERTINA DAUBEN wurde am 10 Okt 1863 in Süchteln am Sittard geboren.

+11. ix. MARGARETHA DAUBEN wurde am 19 Feb 1865 in Süchteln am Sittard geboren. Sie
heiratete Johann Hoeges, der Sohn von Conrad Hoeges und Helena Klüfers, am
17 Feb 1887 in Viersen. Er wurde am 08 Dez 1865 in Viersen geboren.

12. x. HERMANN GOTTFRIED DAUBEN wurde am 17 Apr 1866 in Süchteln geboren. Er
verstarb im Jahr 1938 in Viersen No. 127.

13. xi. SOHN DAUBEN wurde am 03 Sep 1868 in Süchteln geboren. Er verstarb am 03 Sep
1868 in Süchteln.

Generation 3
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24. i. HERMANN4 HOEGES wurde im Jahr 1895 in Süchteln geboren. Er verstarb am 11

Generation 3 (Fortsetzung)

Süchteln geboren. Sie verstarb im Jahr 1929 in Süchteln No. 28. Sie heiratete (1) HEINRICH JOSEPH

SCHROERS, der Sohn von Eva Schroers, am 28 Sep 1885 in Süchteln. Er wurde am 13 Jul 1863 in
Süchteln am Vorst geboren. Er verstarb am 04 Okt 1887 in Süchteln. Sie heiratete (2) HEINRICH

MEHL, der Sohn von Mathias Mehl und Maria Mechtild Schmitz, am 15 Okt 1897 in Süchteln. Er
wurde am 22 Dez 1861 in Süchteln geboren. Er verstarb am 08 Nov 1942 in Süchteln.

Heinrich Joseph Schroers und Margaretha Clementina Dauben hatten folgende Kinder:

14. i. HELENA GERTRUD4 SCHROERS wurde am 20 Mrz 1881 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 04 Jun 1960 in Recklinghausen.

15. ii. MARIA SCHROERS wurde am 17 Okt 1884 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 26
Jun 1965 in Herten. Sie heiratete Johann Heinrich Lange, der Sohn von Franz
Lange und Wilhelmina Förster, am 10 Aug 1906 in Süchteln. Er wurde am 16 Mrz
1881 in Hofstede bei Bochum geboren.

16. iii. JOSEPHINA HUBERTINA SCHROERS wurde am 21 Jul 1886 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 29 Aug 1947 in Recklinghausen.

17. iv. CATHARINA SCHROERS wurde am 28 Jan 1888 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
08 Feb 1888 in Süchteln.

5. CATHARINA3 DAUBEN (Hubert2, Hermann1 Douben) wurde am 10 Apr 1857 in Süchteln geboren.
Sie heiratete Carl Ludwg Nießen am 12 Mai 1876 in Viersen. Er wurde am 22 Dez 1849 in Fischeln
Kreis Crefeld geboren. Er verstarb am 07 Feb 1940 in Viersen.

Carl Ludwg Nießen und Catharina Dauben hatten folgendes Kind:

18. i. HELENA GERTRUD4 NIEßEN wurde am 05 Jun 1876 in Süchteln am Sittard geboren.

6. CHRISTINE3 DAUBEN (Hubert2, Hermann1 Douben) wurde am 15 Jan 1859 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Wilhelm Quacken am 16 Mai 1879 in Viersen. Er wurde am 03 Jul 1858 in Viersen
geboren.

Wilhelm Quacken und Christine Dauben hatten folgendes Kind:

19. i. HEINRICH4 QUACKEN wurde im Jahr 1879 in Süchteln geboren. Er verstarb am 22 Jul
1905 in Süchteln Sittard 8.

8. GERTRUD3 DAUBEN (Hubert2, Hermann1 Douben) wurde am 05 Jun 1861 in Süchteln geboren. Sie
heiratete Wilhelm Heinrich Berrisch, der Sohn von Franz Wilhelm Berrischen und Adelgunda
Wevers, am 09 Okt 1885 in Viersen. Er wurde am 31 Jul 1861 in Viersen geboren.

Wilhelm Heinrich Berrisch und Gertrud Dauben hatten folgende Kinder:

20. i. ADELGUNDE4 BERRISCHEN wurde am 26 Feb 1882 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 08 Jun 1961 in Dülken.

21. ii. CATHARINA GERTRUD BERRISCHEN wurde am 17 Mrz 1884 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 21 Jan 1950 in Anrath.

9. THEODOR3 DAUBEN (Hubert2, Hermann1 Douben) wurde am 13 Jul 1862 in Süchteln im Rade
geboren. Er heiratete Clara Gertrud Büschkes, die Tochter von Heinrich Gottfried Büschgens und
Maria Sibilla Naebers, am 15 Jun 1888 in Süchteln. Sie wurde am 16 Feb 1865 in Süchteln
geboren. Sie verstarb im Jahr 1929 in Giesenkirchen No. 47.

Theodor Dauben und Clara Gertrud Büschkes hatten folgende Kinder:

22. i. HEINRICH4 DAUBEN wurde am 02 Jan 1886 in Süchteln geboren. Er verstarb am 05
Feb 1958 in Mönchengladbach. Er heiratete verh.Dauben im Jahr 1928 in Hardt No.
18.

23. ii. MARIA THERESIA DAUBEN wurde am 24 Feb 1889 in Süchteln geboren.

11. MARGARETHA3 DAUBEN (Hubert2, Hermann1 Douben) wurde am 19 Feb 1865 in Süchteln am
Sittard geboren. Sie heiratete Johann Hoeges, der Sohn von Conrad Hoeges und Helena Klüfers,
am 17 Feb 1887 in Viersen. Er wurde am 08 Dez 1865 in Viersen geboren.

Johann Hoeges und Margaretha Dauben hatten folgendes Kind:

Samstag, 18. Januar 2025Seite 2 von 3



Generation 3 (Fortsetzung)

Sep 1913 in Süchteln Hochstraße 33.
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